Об утверждении Плана мероприятий администрации Береинского сельсовета по противодействию коррупции на 2018 – 2019 годы

Автор: Administrator
04.06.2018 09:44 -

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2018                                                                                                        №33

с. Берея

Об утверждении Плана мероприятий администрации Береинского сельсовета по
противодействию коррупции на 2018 – 2019 годы

 1 / 16

Об утверждении Плана мероприятий администрации Береинского сельсовета по противодействию коррупции на 2018 – 2019 годы

Автор: Administrator
04.06.2018 09:44 -

В соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01 апреля
2016 № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 – 2017 годы»,
Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом
Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 № 460,
Законом
Амурской области от 8 апреля 2009 г. № 191-ОЗ «О мерах по противодействию коррупции
в Амурской области», в целях эффективной реализации государственной политики по
противодействию коррупции в органах местного самоуправления

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий администрации Береинского сельсовета
по противодействию коррупции на 2018-2019 годы.

2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить  на
официальном сайте администрации Береинского сельсовета www.bereya.shimraion.ru .

3. Настоящее постановление  вступает в силу  со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 2 / 16

consultantplus://offline/ref=20A0FB8E26F167EFAAA07AD32963C2878213C5360DCA38F6FF2BD97B5F73JDX
consultantplus://offline/ref=A5B0342F6A099311F5C23C9394BEB4F74709301326F1AC33EB82AB205D771C0E85286D5A7F668DD1686964BDT2X
http://www.bereya.shimraion.ru/

Об утверждении Плана мероприятий администрации Береинского сельсовета по противодействию коррупции на 2018 – 2019 годы

Автор: Administrator
04.06.2018 09:44 -

З.А.Смолич.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

Береинского сельсовета

от 16.05.2018г. № 33

План
противодействия коррупции в Администрации Береинского сельсовета

на 2018-2019 годы

 3 / 16

Об утверждении Плана мероприятий администрации Береинского сельсовета по противодействию коррупции на 2018 – 2019 годы

Автор: Administrator
04.06.2018 09:44 -

N

п/п

Мероприятия

Ответственные исполнители

Срок исполнения

Ожидаемый результат

1.       Совершенствование организационных основ противодействия коррупции

1.1.

Мониторинг нормативной правовой базы   законодательства Российской Федерации и Амурской области по вопросам   противодействия коррупции  на предмет внесения изменений в действующие   акты и принятия  соответствующих муниципальных   актов

Глава сельсовета

ежеквартально

 4 / 16

Об утверждении Плана мероприятий администрации Береинского сельсовета по противодействию коррупции на 2018 – 2019 годы

Автор: Administrator
04.06.2018 09:44 -

Соблюдение требований и   рекомендаций, установленных федеральным и областным законодательством

1.2.

Подготовка обзора изменений законодательства   Российской Федерации и Амурской области по вопросам противодействия коррупции   и направления его для ознакомления муниципальных служащих в части их   компетенции

Глава сельсовета

ежеквартально

Правовое просвещение муниципальных   служащих в вопросах противодействия коррупции

1.3.

Проведение анализа правоприменительной практики по   результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о   признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений   и действий (бездействия) государственных и муниципальных органов, организаций   и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и   устранению причин выявленных нарушений и подготовка обзора по итогам   проведенного анализа

Глава сельсовета

ежеквартально

Предупреждение и недопущение   причин нарушения законодательства по противодействию коррупции, муниципальной   службе

 5 / 16

Об утверждении Плана мероприятий администрации Береинского сельсовета по противодействию коррупции на 2018 – 2019 годы

Автор: Administrator
04.06.2018 09:44 -

1.4.

Подготовка проектов нормативных правовых актов по   вопросам противодействия коррупции в связи с изменением законодательства   Российской Федерации и Амурской  области в части муниципальных служащих,   лиц замещающих муниципальные должности

Глава сельсовета

не позднее срока установленного   органам местного самоуправления для принятия  нормативно правового акта   или в течение месяца со дня вступления в силу законодательного акта РФ, Амурской   области

Соответствие муниципальных   правовых актов нормам федерального и областного законодательства

2. Обеспечение исполнения   законодательных актов в области противодействия коррупции

2.1

Организация сбора и обработки сведений о доходах,   расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,   представляемых муниципальными служащими Администрации Береинского сельсовета

Специалист ответственный за работу по   противодействию коррупции

ежегодно

 6 / 16

Об утверждении Плана мероприятий администрации Береинского сельсовета по противодействию коррупции на 2018 – 2019 годы

Автор: Administrator
04.06.2018 09:44 -

до 30 апреля

Выполнение муниципальными   служащими, руководителями учреждений обязанности по предоставлению сведений о   доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

2.3.

Обеспечение контроля за своевременностью   представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах   имущественного характера муниципальными служащими Администрации Береинского   сельсовета

Специалист ответственный за работу по   противодействию коррупции

ежегодно

до 15 мая

Выявление фактов не представления   муниципальными служащими (руководителями учреждений) сведений о доходах, о   расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в целях   привлечения их к ответственности

2.4

Проведение внутреннего мониторинга полноты и   достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах   имущественного характера, сведений о соблюдении муниципальными служащими   требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта   интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений и   обязанностей, представляемых муниципальными служащими Администрации Береинского   сельсовета

 7 / 16

Об утверждении Плана мероприятий администрации Береинского сельсовета по противодействию коррупции на 2018 – 2019 годы

Автор: Administrator
04.06.2018 09:44 -

Специалист ответственный за работу по   противодействию коррупции

ежегодно

до 30 июля

Выявление нарушений   законодательства Российской Федерации о муниципальной службе и о   противодействии коррупции муниципальными служащими (руководителями   учреждений) и принятие соответствующих мер

2.5

Формирование сведений о доходах, расходах, об   имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых для   размещения на официальном сайте Администрации Береинского сельсовета в   информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по муниципальным   служащим Администрации Береинского сельсовета

Специалист ответственный за работу по   противодействию коррупции

в течение срока установленного   муниципальным правовым актом

Обеспечение доступа граждан и   организаций к информации об антикоррупционной деятельности Администрации Береинского   сельсовета

2.6

Обеспечение контроля в случаях, предусмотренных   законодательством, за исполнением обязанностей муниципального служащего при   заключении трудового договора и (или) гражданско-правового договора после   ухода с муниципальной службы

 8 / 16

Об утверждении Плана мероприятий администрации Береинского сельсовета по противодействию коррупции на 2018 – 2019 годы

Автор: Administrator
04.06.2018 09:44 -

Глава сельсовета

в течение трех месяцев со дня   увольнения

Соблюдение муниципальными   служащими, организациями  установленных законодательством обязанностей

2.7

Обеспечение порядка заключения трудовых договоров с   бывшими государственными, муниципальными служащими, условий замещения ими   должностей, а также уведомления представителя нанимателя (работодателя) по   предыдущему месту их работы о заключении таких договоров по муниципальным   служащим Администрации Береинского сельсовета

Глава сельсовета

в течение 10 дней со дня   заключения трудового договора

2.8

Организация проведения в порядке, предусмотренном   нормативными правовыми актами, проверок по случаям несоблюдения   муниципальными служащими ограничений, запретов и неисполнения обязанностей,   установленных в целях противодействия коррупции

Глава сельсовета

в течение срока установленного   правовым актом

 9 / 16

Об утверждении Плана мероприятий администрации Береинского сельсовета по противодействию коррупции на 2018 – 2019 годы

Автор: Administrator
04.06.2018 09:44 -

Выявление нарушений   законодательства Российской Федерации о муниципальной  службе и о   противодействии коррупции  муниципальными служащими и принятие   соответствующих мер

2.9

Осуществление контроля исполнения муниципальными   служащими обязанности по предварительному уведомлению представителя   нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы в ходе проведения   внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, об   имуществе и обязательствах имущественного характера

Глава сельсовета

постоянно

2.10

Проведение в установленном порядке антикоррупционной   экспертизы проектов нормативных правовых актов Береинского сельсовета,   нормативных правовых актов Береинского сельсовета

Глава сельсовета

В сроки, установленные нормативно   правовым актом

Выявление и устранение   коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах, их проектах

3. Взаимодействие Администрации Береинского   сельсовета с институтами гражданского общества и гражданами, обеспечение   доступности информации

 10 / 16

Об утверждении Плана мероприятий администрации Береинского сельсовета по противодействию коррупции на 2018 – 2019 годы

Автор: Administrator
04.06.2018 09:44 -

о деятельности по вопросам противодействия   коррупции.

Антикоррупционное   образование, пропаганда

3.1

Ведение раздела «Противодействие коррупции» на   официальном сайте Администрации поселения в   информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

Специалист ответственный за работу по противодействию   коррупции

постоянно

Обеспечение доступа граждан и   организаций к информации об антикоррупционной деятельности Администрации   поселения

3.2

Обеспечение размещения информации по вопросам   противодействия коррупции на информационных стендах, размещенных в здании   Администрации поселения

Специалист ответственный за работу по   противодействию коррупции

постоянно

 11 / 16

Об утверждении Плана мероприятий администрации Береинского сельсовета по противодействию коррупции на 2018 – 2019 годы

Автор: Administrator
04.06.2018 09:44 -

3.3

Размещение на официальном сайте Администрации   поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"   проектов муниципальных нормативных актов в целях проведения общественного   обсуждения

Специалист ответственный за работу   по противодействию коррупции

не менее чем за 5 календарных дней   до даты принятия

Обеспечение открытости при   принятии муниципальных нормативных актов

3.4

Размещение на официальном  сайте Администрации   поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"   информации о результатах рассмотрения комиссией по соблюдению служебного   поведения, урегулированию конфликта интересов по фактам несоблюдения   служебного поведения, возникновения конфликта интересов, несоблюдения   обязанностей, ограничений и запретов в отношении лиц, замещающих должности   муниципальной службы

Специалист ответственный за работу   по противодействию коррупции

в течении 10 дней со дня    заседания комиссии

Обеспечение открытости информации   по фактам нарушений коррупционной направленности, несоблюдения   законодательства о муниципальной службе

 12 / 16

Об утверждении Плана мероприятий администрации Береинского сельсовета по противодействию коррупции на 2018 – 2019 годы

Автор: Administrator
04.06.2018 09:44 -

3.5

Обеспечение опубликования сведений о численности   лиц, замещающих должности муниципальной службы с указанием финансовых затрат   на их содержание

Специалист   ответственный за работу по противодействию коррупции

ежеквартально

до 25 числа месяца    следующего за отчетным

Обеспечение доступа граждан к   информации

3.6

Организация и осуществление проверки знаний   ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, при проведении   аттестации муниципальных служащих

Глава сельсовета

За 5 дней до проведения аттестации

Недопущение муниципальными   служащими нарушений ограничений и запретов законодательства по причине   отсутствия необходимых знаний

 13 / 16

Об утверждении Плана мероприятий администрации Береинского сельсовета по противодействию коррупции на 2018 – 2019 годы

Автор: Administrator
04.06.2018 09:44 -

3.7

Организация и осуществление проверки по вопросам   противодействия коррупции при проведении конкурса для замещения вакантных   должностей и конкурса на включение в кадровый резерв

Специалист ответственный за работу   по противодействию коррупции

За 5 дней до дня проведения   конкурса

Повышение уровня знаний граждан   претендующих на замещение должностей муниципальной службы по вопросам   антикоррупционного законодательства

4. Обеспечение исполнения   законодательных актов по обязанностям организаций принимать меры по   предупреждению коррупции

4.1

Разработка и утверждение плана антикоррупционных   мероприятий

Глава сельсовета

до 1   ноября 2018 года,

 14 / 16

Об утверждении Плана мероприятий администрации Береинского сельсовета по противодействию коррупции на 2018 – 2019 годы

Автор: Administrator
04.06.2018 09:44 -

до 1   ноября 2019 года

Исполнение законодательства по   принятию мер по вопросам противодействия коррупции в муниципальных   учреждениях

5. Обеспечение контроля за   реализацией мероприятий плана по противодействию коррупции в Администрации Береинского   сельсовета

5.1

Подготовка отчета о реализации мероприятий плана по   противодействию коррупции в Администрации Береинского сельсовета с   последующим заслушиванием на плановом заседании комиссии по противодействию   коррупции в Администрации Береинского сельсовета

Специалист ответственный за работу по   противодействию коррупции

ежегодно

Реализации мероприятий плана

5.2

 15 / 16

Об утверждении Плана мероприятий администрации Береинского сельсовета по противодействию коррупции на 2018 – 2019 годы

Автор: Administrator
04.06.2018 09:44 -

Обеспечение размещения отчета о состоянии коррупции   и реализации мер по противодействию коррупции в Администрации Береинского   сельсовета на информационном стенде  и   на официальном сайте Администрации Береинского сельсовета в   информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

Специалист ответственный за работу по   противодействию коррупции

ежегодно

Обеспечение доступа граждан и   организаций к информации об антикоррупционной деятельности Администрации   поселения

 16 / 16